

## 이천시통·리장정원조례중개정조례안심사보고서

1997. 12. 29

내무위원회

### 1. 심사경과

가. 제출일자 및 제출자 : 1997년 12월 20일 이천시장 제출

나. 회부일자 : 1997년 12월 20일

다. 상정일자 : 제19회 이천시의회(정기회)

제2차(97. 12. 24) 내무위원회 상정

제안설명, 검토보고, 질의답변, 의결

### 2. 제안설명요지(제안설명자 : 총무국장 한기영)

#### 가. 제안이유

이천시 통·리·반설치조례를 개정함에 따라 장호원읍 진암리·노탑리와 백사면 모전리의 리장정원과 창전동중 안흥·갈산·중포·송정동과 중리동 중 중리동의 통장정원을 개정하려는 것임.

#### 나. 주요골자

- 별표의 리장정원중 장호원읍 진암리 5를 7로, 노탑리 4를 5로 하고, 백사면 모전리 3을 4로 하며, 통장정원중 안흥동 2를 5로, 갈산동 3을 4로, 중포동 7을 9로, 송정동 4를 5로 하고, 중리동 5를 6으로 함 (안 제2조).

### 3. 전문위원의 검토보고 요지(전문위원 : 안봉환)

읍·면·동에 아파트의 신축으로 인하여 인구가 급격히 증가한 지역의 통·리를 조정하여 지역주민의 편익을 도모하고, 한편 자치시대에 부응하는 대민

서비스 행정의 기반을 마련하고자 동 조례를 개정하려는 것이므로 내용상 별 다른 문제점이 없는 것으로 사료됨.

4. 질의 및 답변요지 : 생략

5. 토론요지 : 생략

6. 심사결과 : 원안가결(만장일치)

7. 기타사항 : 없음

## 이천시통·리장정원조례증개정조례(안)

이천시통·리장정원조례중 다음과 같이 개정한다.

별표의 리장중 합계란 “273”을 “277”로 하고, 장호원읍란 진암리 “5”를 “7”로, 노탑리 “4”를 “5”로 하며, 계 “45”를 “48”로 하고, 백사면란 모전리 “3”을 “4”로 하며, 계 “22”를 “23”으로 한다.

동표의 통장중 합계란 “55”를 “63”으로 하고, 창전동란 안흥동 “2”를 “5”로, 갈산동 “3”을 “4”로, 중포동 “7”을 “9”로, 송정동 “4”를 “5”로 하며, 계란 “28”을 “35”로 하고, 중리동란 중리동 “5”를 “6”으로 하고, 계란 “18”을 “19”로 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

# 신 · 구조문대비표

현행			개정안		
[별표]			[별표]		
(리장)			(리장)		
읍면별	리명	정원	읍면별	리명	정원
합계		273	합계		277
장호원읍	장호원리	(생략)	장호원읍	장호원리	(현행과 같음)
	~ 오남리			~ 오남리	
	진암리	5		진암리	7
	어석리	(생략)		어석리	(현행과 같음)
	~ 풍계리			~ 풍계리	
	노탑리	4		노탑리	5
	계	45		계	48
부발읍 ~ 백사면	무촌리	(생략)	부발읍 ~ 백사면	무촌리	(현행과 같음)
	~ 신대리			~ 신대리	
	모전리	3		모전리	4
	도지리	(생략)		도지리	(현행과 같음)
	~ 백우리			~ 백우리	
	계	22		계	23
호법면 ~ 율면	유산리	(생략)	호법면 ~ 율면	유산리	(현행과 같음)
	~ 총곡리			~ 총곡리	
	계			계	

현행			개정안		
(통장)			(통장)		
동 별	동 명	정 원	동 별	동 명	정 원
합 계	15	55	합 계	15	63
창 전 동	창전동	( 생 략 )	창 전 동	창전동	( 현행과 같음 )
	안흥동	2		안흥동	5
	갈산동	3		갈산동	4
	중포동	7		중포동	9
	송정동	4		송정동	5
계	5	28	계	5	35
중 리 동	중리동	5	중 리 동	중리동	6
	중일동 ~ 장록동	( 생 략 )		중일동 ~ 장록동	( 현행과 같음 )
계	8	18	계	8	19
관 고 동	관고동 ~	( 생 략 )	관 고 동	관고동 ~	( 현행과 같음 )
계	2		계	2	